[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
СОБРАНИЕ

ДЕПУТАТОВ ФИРОВСКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

 От 22.11.2018                                п. Фирово                                             № 168
Об утверждении перечня должностей муниципальной службы в Контрольно – ревизионном управлении Фировского района, замещение которых налагает на гражданина ограничения при заключении им трудового договора и (или) гражданско – правого договора после увольнения с муниципальной службы

В соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 N 273-ФЗ "О противодействии коррупции" и в целях реализации Указа Президента Российской Федерации от 21.07.2010 N 925 "О мерах по реализации отдельных положений Федерального закона "О противодействии коррупции», Собрание депутатов Фировского района

РЕШИЛО:

1. Утвердить Перечень должностей муниципальной службы в Контрольно – ревизионном управлении Фировского района, замещение которых налагает на гражданина ограничения при заключении им трудового договора и (или) гражданско-правового договора после увольнения с муниципальной службы в Контрольно – ревизионном управлении Фировского района (далее - Перечень) (прилагается).

2. Установить, что гражданин Российской Федерации, замещавший в Контрольно – ревизионном управлении Фировского района должность муниципальной службы, включённую в Перечень, утверждённый пунктом 1 настоящего решения, в течение двух лет со дня увольнения с муниципальной службы:

1) имеет право замещать должности или выполнять работу на условиях гражданско-правового договора в коммерческих или некоммерческих организациях, если отдельные функции по управлению этими организациями входили в должностные обязанности муниципального служащего, с согласия соответствующей Комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов в порядке, установленном  Положением о данной Комиссии;
2) обязан при заключении трудовых договоров и (или) гражданско-правовых договоров в случаях, предусмотренных подпунктом 1 настоящего пункта, сообщать работодателю сведения о последнем месте муниципальной службы с соблюдением законодательства Российской Федерации о государственной тайне.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального обнародования и подлежит размещению на официальном сайте Фировского района.

Глава Фировского района

   Ю.В. Воробьев
Председатель Собрания депутатов

      Д.Н. Куратов

Приложение 1
УТВЕРЖДЕН

решением Собрания депутатов
Фировского района
от 22.11.2018 № 168
ПЕРЕЧЕНЬ

должностей муниципальной службы в  Контрольно – ревизионном управлении Фировского района, замещение которых налагает на гражданина ограничения при заключении им трудового договора и (или) гражданско-правового договора после увольнения с муниципальной службы в Контрольно – ревизионном управлении Фировского района
Председатель Контрольного – ревизионного управления.